
Zarządzenie Nr 59/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

   z dnia 19 maja 2023 r. 

 
 

w sprawie zasad pobierania, trybu zwalniania oraz wysokości opłat za usługi edukacyjne 

świadczone przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego na studiach pierwszego i drugiego 

stopnia, jednolitych studiach magisterskich, studiach podyplomowych oraz innych 

formach kształcenia  

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) oraz art. 79 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) 

 
zarządzam, 

 

co następuje : 

 
 

§ 1 

Ustalam zasady pobierania opłat za usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego, tryb i warunki zwalniania z tych opłat studentów oraz zasady ustalania 

wysokości tych opłat stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

1. Traci moc Zarządzenie Nr 72/2019/2020 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 

dnia 16 czerwca 2020 r. w sprawie zasad pobierania i trybu zwalniania z opłat za usługi 

edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego na studiach pierwszego 

i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz innych formach kształcenia. 

2. Traci moc Zarządzenie Nr 7/2020/2021 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 

dnia 19 października 2020 r. zmieniające Zarządzenie Nr 72/2019/2020 Rektora 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 16 czerwca 2020 r. w sprawie zasad 

pobierania i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego na studiach pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich oraz innych formach kształcenia. 

3. Traci moc Zarządzenie Nr 39/2018/2019 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 

dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalania wysokości opłat na studiach stacjonarnych i 

niestacjonarnych studiach wyższych oraz studiach doktoranckich za powtarzanie zajęć 

spowodowane niezadawalającymi wynikami w nauce. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 
 

Rektor 

 

    prof. dr hab. Jacek Woźny 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 59/2022/2023 

Rektora UKW 

z dnia 19  maja 2023 r. 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) zwanej dalej ustawą, Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego, zwany dalej Uniwersytetem, może pobierać opłaty za świadczone usługi 

edukacyjne związane z: 

1) kształceniem na studiach niestacjonarnych; 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu 

niezadowalających wyników w nauce; 

3) kształceniem na studiach w języku obcym; 

4) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów; 

5) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim. 

2. Wysokość opłat za świadczone usługi edukacyjne, o których mowa w ust.1 na dany rok 

akademicki ustala Rektor, po uwzględnieniu propozycji przedstawionych przez 

dyrektorów kolegiów i zasięgnięciu opinii samorządu studenckiego. 

3. Wysokości opłat za usługi edukacyjne, o których mowa w ust.1 pkt 2 stanowi załącznik 

nr 1 niniejszych zasad. 

4. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 należy wnosić bezgotówkowo na rachunek bankowy 

widoczny na indywidualnym koncie studenta w USOSweb, przy czym: 

1)  za datę wniesienia opłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego 

Uniwersytetu; 

2)  w przypadku niedotrzymania terminów wpłat, o których mowa wyżej w ust. 1, 

student zobowiązany jest do zapłaty ustawowych odsetek z tytułu opóźnienia; 

3)  w indywidualnych i uzasadnionych przypadkach losowych, na pisemny wniosek 

studenta zaopiniowany przez dyrektora kolegium, Prorektor ds. Studenckich i 

Jakości Kształcenia może zdecydować o nienaliczaniu odsetek, o których mowa w 

pkt 2). 

5. Wobec studentów skreślonych z listy studentów, którzy nie wnieśli wymaganych opłat 

Uniwersytet wszczyna postępowanie windykacyjne, w którym dochodzi zaległych 

należności. 

6. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki, 

uczelnia nie może zwiększyć wysokości ustalonych dla nich opłat ani wprowadzić 

nowych. Nie dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych 

programem studiów. 

7. Rektor może podwyższyć wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 na kolejny rok 

akademicki z uzasadnionych przyczyn powodujących rzeczywisty wzrost kosztów 

niezbędnych do utworzenia i prowadzenia studiów oraz przygotowania i wdrażania 

strategii uczelni. Podwyższona wysokość opłat dotyczy wyłącznie studentów 

rozpoczynających pierwszy rok studiów. 

8. Uczelnia pobiera również opłaty za prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych 

i innych formach kształcenia oraz za potwierdzanie efektów uczenia się. 

9. Wysokości opłat za kształcenie cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku 

polskim określa odrębne zarządzenie Rektora. 

10. Uniwersytet udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszcza na swojej 

stronie internetowej informacje o wysokości opłat za usługi edukacyjne oraz wysokości 

kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do świadczenia tych usług. 



11. Kandydat przyjęty na studia z chwilą wpisu na listę studentów oraz złożenia ślubowania, 

składa oświadczenie, w którym potwierdza, że zapoznał się z zarządzeniem Rektora w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi edukacyjne oraz z zasadami pobierania i 

zwalniania z opłat za usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet. 

 
§ 2 

Płatności na studiach stacjonarnych 

 

1. Student studiów stacjonarnych ma prawo bez wnoszenia opłat do korzystania z zajęć, za 

które może uzyskać liczbę punktów ECTS wynikających z programu kształcenia. 

2. Studenci studiów stacjonarnych wnoszą opłaty za: 

1) powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce: 

2) powtarzanie przedmiotu z wpisem warunkowym; 

3) wznowienie studiów z obligatoryjnym powtarzaniem określonych zajęć z powodu 

niezadowalających wyników w nauce; 

4) kształcenie na studiach w języku obcym; 

5) uczestniczenie w zajęciach nieobjętych planem studiów. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2 student uiszcza jednorazowo, w terminie wskazanym w 

decyzji. 

4. Wobec studentów skreślonych z listy studentów, którzy nie wnieśli wymaganych opłat 

Uniwersytet wszczyna postępowanie windykacyjne, w którym dochodzi zaległych 

należności. 

 
§ 3 

Płatności na studiach niestacjonarnych 

 

1. Studenci studiów niestacjonarnych (z wyłączeniem studentów I roku) zobowiązani są do 

uiszczania opłat za studia, w następujących formach i terminach: 

jednorazowo, w terminie do dnia 15 października  

albo 

w ośmiu równych ratach w następujących terminach: 

1) I rata do dnia 15 października; 

2) II rata do dnia 15 listopada; 

3) III rata do dnia 15 grudnia; 

4) IV rata do dnia 15 stycznia; 

5) V rata do dnia 15 lutego; 

6) VI rata do dnia 15 marca; 

7) VII rata do dnia 15 kwietnia; 

8) VIII rata do dnia 15 maja. 

2. Studenci I roku studiów niestacjonarnych przyjęci na studia w danym roku akademickim 

zobowiązani są do uiszczenia wpłaty I raty lub całości z tytułu opłaty za studia do 31 

października. 

3. W przypadku studentów wnoszących jednorazową opłatę za rok studiów, opłata 

pomniejszona jest o kwotę stanowiącą 10% rocznej opłaty za studia. 

4. W przypadku powstania nadpłaty, zostanie ona zaliczona na poczet następnej raty lub na 

jego pisemny wniosek skierowany do Prorektora ds. Studenckich i Jakości Kształcenia, 

zwrócona studentowi na wskazane przez niego we wniosku konto bankowe. 

5. W przypadku skreślenia lub rezygnacji studenta, wysokość opłaty należnej oblicza się dzieląc 

kwotę rocznej opłaty za studia, przez liczbę miesięcy w roku akademickim. Tak otrzymaną 

kwotę, przypadającą na jeden miesiąc mnoży się przez liczbę miesięcy liczonych do daty 



ostateczności decyzji o skreśleniu z listy studentów lub do dnia rezygnacji ze studiów. 

6. Studenci studiów niestacjonarnych wnoszą opłaty za: 

1) powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce; 

2) powtarzanie przedmiotu z wpisem warunkowym; 

3) wznowienie studiów z obligatoryjnym powtarzaniem określonych zajęć z powodu 

niezadowalających wyników w nauce; 

4) kształcenie na studiach w języku obcym; 

5) uczestniczenie w zajęciach nieobjętych planem studiów. 

6) moduły związane z koniecznością uzupełnienia różnic programowych. 

7. Opłaty, o których mowa w ust. 6 student uiszcza jednorazowo, w terminie wskazanym w 

decyzji. 

8. Wobec studentów skreślonych z listy studentów, którzy nie wnieśli wymaganych opłat 

Uniwersytet wszczyna postępowanie windykacyjne, w którym dochodzi zaległych 

należności 

§ 4 

Zwolnienia z opłat na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

 

1. Student może ubiegać się o zwolnienie z całości lub z części opłat, o których mowa w § 1 

ust.1, o rozłożenie opłaty na raty lub przedłużenie terminu wniesienia opłaty. 

2. Zwolnienie z części lub całości opłaty dotyczy semestru lub w przypadku studiów 

niestacjonarnych roku studiów. 

3. W sprawach dotyczących zwolnienia z opłat w całości lub w części, student składa 

uzasadniony i zaopiniowany przez dyrektora kolegium wniosek do Prorektora ds. 

Studenckich i Jakości Kształcenia działającego z upoważnienia Rektora. 

4. Student może złożyć wniosek, o którym mowa w ust. 3 w szczególnie uzasadnionych, 

udokumentowanych przypadkach wynikających z trudnej sytuacji materialnej. 

5. Sytuacja materialna studenta weryfikowana jest na zasadach obowiązujących w 

procedurze przyznawania stypendium socjalnego. 

6. Dokumenty w języku obcym należy dostarczyć w formie poświadczonego tłumaczenia na 

język polski.  

7. Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia, działający z upoważnienia Rektora, na 

wniosek właściwego dyrektora kolegium, może zwolnić z części lub całości opłat studenta 

osiągającego wyniki w nauce lub sporcie uprawniające studenta do ubiegania się o 

stypendium ministra właściwego dla szkolnictwa wyższego za wybitne osiągnięcia. 

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 student składa nie później niż: 

1) do 15 października za semestr zimowy i nie później niż do 15 lutego za semestr 

letni danego roku akademickiego w przypadku studiów stacjonarnych; 

2) do 15 października danego roku akademickiego w przypadku studiów 

niestacjonarnych; 

3) w terminie 14 dni od powstania przyczyny losowej stanowiącej podstawę o 

ubieganie się studenta o zwolnienie z opłat. 

9. Zwolnienia z opłat nie dotyczą studentów pierwszego roku studiów. 

 

§5 

Płatności za studia podyplomowe i inne formy kształcenia 

 

1. Słuchacze studiów podyplomowych zobowiązani są do uiszczania opłat w następujących 

formach i terminach: 

jednorazowo w terminie do 31 października 

albo 

w ośmiu równych ratach w następujących terminach: 



1) I rata do dnia 31 października; 

2) II rata do dnia 15 listopada; 

3) III rata do dnia 15 grudnia; 

4) IV rata do dnia 15 stycznia. 

5) V rata do dnia 15 lutego; 

6) VI rata do dnia 15 marca; 

7) VII rata do dnia 15 kwietnia; 

8) VIII rata do dnia 15 maja. 

2. W przypadku słuchaczy wnoszących jednorazowo opłatę za studia podyplomowe, opłata 

pomniejszona jest o kwotę stanowiącą 10 % opłaty za studia podyplomowe. 

3. Opłata za studia podyplomowe podlega zwrotowi w całości w przypadku nieuruchomienia 

studiów podyplomowych. 

4. W przypadku pisemnej rezygnacji lub w wyniku skreślenia słuchacza ze studiów 

podyplomowych, słuchaczowi nie przysługuje zwrot wniesionej opłaty. 

5. W razie nieuiszczenia opłat, o których mowa w ust. 1 po upływie 30 dni od 

wyznaczonych terminów, dyrektor kolegium na wniosek kierownika studiów 

podyplomowych i wydaje decyzję o skreśleniu słuchacza na piśmie za potwierdzeniem 

odbioru. 

6. Uczestnicy innych form kształcenia oraz osoby ubiegające się o potwierdzenie efektów 

uczenia się, wnoszą opłaty jednorazowo w terminie 7 dni przed rozpoczęciem zajęć 

dydaktycznych. 

7. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i ust. 7 należy wnosić bezgotówkowo na rachunek 

bankowy widoczny na indywidualnym koncie słuchacza w USOSweb, przy czym: 

1) za datę wniesienia opłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Uniwersytetu; 

2) w przypadku niedotrzymania terminów wpłat, o których mowa wyżej w ust. 1, 

uczestnik studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia zobowiązany jest do 

zapłaty ustawowych odsetek z tytułu opóźnienia. 

8. Wobec słuchaczy skreślonych z listy słuchaczy, którzy nie wnieśli wymaganych opłat, 

Uniwersytet wszczyna postępowanie windykacyjne, w którym dochodzi zaległych 

należności. 

§ 6 

Przepisy końcowe 

 

1. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszych zasad sprawuje Prorektor ds. Studenckich i 

Jakości Kształcenia oraz dyrektorzy kolegiów. 

2. Traci moc Zarządzenie Nr 72/2019/2020 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 16 

czerwca 2020 r. w sprawie zasad pobierania i trybu zwalniania z opłat za usługi 

edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego na studiach pierwszego 

i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz innych formach kształcenia. 

3. Traci moc Zarządzenie Nr 7/2020/2021 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 

19 października 2020 r. zmieniające Zarządzenie Nr 72/2019/2020 Rektora Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego z dnia 16 czerwca 2020 r. w sprawie zasad pobierania i trybu 

zwalniania z opłat za usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego na studiach pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich 

oraz innych formach kształcenia. 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

 

 

 

Wysokość opłat na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych: 

 

1 Dla studentów studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich, powtarzających określone zajęcia z powodu niezadowalających wyników w 

nauce oraz wznawiających studia z obligatoryjnym powtarzaniem zajęć z powodu 

niezadowalających wyników w nauce wysokości opłat dla wszystkich kierunków studiów 

wynoszą: 

a) za powtarzanie jednych zajęć 400 zł 

b) za powtarzanie dwóch zajęć 800 zł 

c) za powtarzanie trzecich i kolejnych zajęć 800 zł za każde niezaliczone zajęcia, do 

maksymalnej kwoty nieprzekraczającej wysokości opłaty za studia niestacjonarne 

dla danego kierunku studiów. 

W przypadku nieprowadzenia studiów niestacjonarnych na danym kierunku wysokość 

maksymalnej opłaty określi Prorektor ds. Finansów i Organizacji. 

2. Studenci ostatniego roku studiów powtarzający rok i/lub wznawiający studia z powodu 

braku zaliczenia seminarium dyplomowego wnoszą jednorazowo opłatę w wysokości 800 

zł. 

3. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych wnoszą opłatę za powtarzanie 

przedmiotu z wpisem warunkowym, która wynosi 400 zł za każde powtarzane 

zajęcia. 

4. Studenci studiów niestacjonarnych, którzy zobowiązani są do uzupełnienia różnic 

programowych wnoszą opłatę w wysokości 200 za każdą różnicę programową. 


